Pembahasan historis klasik salah satunya adalah
Maghazi, hal ini memiliki keterkaitan dengan kondisi atau lingkungan orang Arab yakni
berperang sehingga penulisan sejarah coraknya demikian. Penulis
pertama maghazi adalah Aban bin Utsman bin Affan (105H/723M). Beliau memiliki
reputasi sebagai muhaddits dan fakih yang pada tahun (71 H/689 M), kemudian
diangkat menjadi gurbernur Madinah oleh khalifah Abdul Malik bin Marwan.
Penulisan maghazi yang lebih sempurna dikembangkan oleh Urwah bin Al-Zubayr
(lahir tahun 23 H/643 M dan wafat tahun 94 H/712 M). Urwah seringkali dipandang
sebagai pendiri studi maghazi berdasarkan otoritasnya dalam
penulisan maghazi. Urwah juga sangat terpandang sebagai seorang ahli hadits, sebab ia
adalah salah seorang dari “tujuh fukaha” terkemuka di Madinah. Namun amat
disayangkan karya-karyanya hanya tinggal dalam bentuk kutipan-kutipan yang dimuat
dalam sejumlah karya para sejarawan seperti Al-Thabari, Ibnu Ishaq, Al-Waqidi, Ibnu
Sayydi Al-Nas, dan Ibnu Katsir. Kutipan maghazi karya Urwah bin Al-Zubayr
mencakup berbagai aspek kehidupan Nabi Muhammad, mulai dari permulaan Nabi
menerima wahyu Al-Qur’an, beberapa serangan dan perang yang dilakukan Nabi, dan
sejumlah masalah pribadi Nabi Muhammad. Penulis maghazi berikutnya adalah
Syurahbil bin Sa’ad (w. 123 H/741 M). Ia merupakan mawla dari Bani Khatmah dan
Wahb bin Munabbih serta seorang keturunan Persia Selatan yang menetap di Yaman.
Selain Urwah dan Syurahbil, terdapat tiga ahli maghazi yang memiliki pengaruh
penting pada perkembangan studi maghazi. Mereka adalah Abdullah bin Abu Bakar bin
Hazm, Ashim bin Umar bin Qatadah, dan Muhammad bin Muslim bin Syihab Al Zuhri.
Ketiganya termasuk kelompok muhadditsun yang memberikan perhatian khusus pada
studi maghazi. Karya-karya mereka mengukuhkan kerangka penulisan maghazi dan
sumber penulisan yang mereka gunakan menjadi sumber penting yang digunakan pula
oleh Ibnu Ishaq dan Al-Waqidi. Abdullah bin Abu Bakr bin Hazm adalah
seorang qadhi di Madinah dan seorang perawi hadits yang memiliki keahlian khusus
pada studi maghazi. Ia mewariskan kitab Al-Maghazi kepada kemenakannya Abdul
Malik bin Muhammad (176 H/792 M), namun sayang sekali kitab ini tidak sampai
kepada kita kecuali kutipan dalam karya Ibnu Ishaq dan Al-Waqidi. Menurut Al-
Thabari, Abdullah bin Abu Bakr bin Hazm adalah orang pertama yang menetapkan
urutan kronologis peristiwa-peristiwa di masa Nabi.

Sebagian besar sumber
penulisannya diambil dari hadits, yang merupakan bagian integral dalam historiografi.
Al-Zuhri menyandarkan diri pada isnad sebagai metode untuk memilah riwayat dan
sumber sejarah dalam karyanya. Al-Zuhri memiliki beberapa murid yang turut
mengembangkan studi maghazi maupun shirah. Di antaranya ialah Musa bin Uqbah
(141 H/758 M), Ma’mar bin Rasyid (154 H/771 M), dan Muhammad bin Ishaq (151
H/761 M). Selain itu, terdapat pula penulis maghazi dan shirah lainnya seperti Abu
Masy’ar Al-Sindi (w. 170 H/787 M), Muhammad bin Umar Al-Waqidi (w. 207 H/823
M), Ali bin Muhammad Al-Mada’in (w. 225 H/840 M), dan Muhammad bin Sa’d (w.
230 H/844 M). Pada masa sahabat pembahasan mengenai Sirah Nabawiyah, diambil
dari banyak riwayat yang telah terwariskan secara turun temurun sehingga tidak
ditemukan bentuk fisik dari buku atau kitab yang membahas dinamika kehidupan Nabi
Muhammad SAW secara khusus.